2020 年 10 月 29 日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長     増田 誠

（コード番号 6338 東証二部）

問合せ先 専務取締役管理本部長  岡島 史幸

（TEL 0744-24-8580）

通期業績予想の修正及び特別損失（個別）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 11 月 11 日に公表した 2020 年９月期（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30

日）の通期連結業績予想の修正及び個別決算における特別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

●連結業績予想の修正について

1.2020 年９月期連結業績予想の修正（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,163 159 181 45 8 円 28 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,857 △71 △19 △127 △23 円 39 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,306 △230 △200 △172 ―

増 減 率            （％） △21.2 ― ― ― ―

(ご参考)前期連結実績

(2019 年９月期)
5,324 △19 59 100 18 円 43 銭

2.連結業績予想修正の理由

2020年９月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の国内外での拡大に伴い、世界各国で入

出国禁止の渡航制限や外出制限の措置等により経済活動が停止したことから、受注・生産・売上ともに想定を下回

る結果となりました。

以上の理由により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については前回発表予想を

下回る見込みであります。

3.個別決算における特別損失の計上

当社の連結子会社である高鳥（常熟）精密機械有限公司に対する出資について、新型コロナウイルス感染症の拡

大に伴う事業活動への影響による純資産額の減少を踏まえ、財務の健全性の観点から2020年９月期の個別決算にお

いて投資損失引当金繰入額145百万円を特別損失に計上いたします。

なお、当該投資損失引当金繰入額につきましては、連結決算上で全額相殺消去されるため、連結業績に与える影

響はありません。

 ※上記の予想は、あくまでも本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上